П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации  муниципального образования

Березниковское Собинского района

     20.12.2021                                                                                            № 95
О внесении изменений в постановление

администрации от 23.10.2020 г.

 № 90 «Об утверждении муниципальной

программы «Благоустройство

населённых пунктов в муниципальном

образовании Березниковское»

            В целях эффективного использования бюджетных средств, на  основании Устава муниципального образования Березниковское Собинского района, администрация п о с т а н о в л я е т:

   1.Внести следующие изменения в постановление администрации от 23.10.2020 г. № 90 «Об утверждении  муниципальной  программы «Благоустройство населённых пунктов в муниципальном образовании Березниковское» :
   1.1. пункт 10 приложения 1 Паспорта муниципальной программы ««Благоустройство населённых пунктов в муниципальном образовании Березниковское» изложить в следующей  редакции :

	Ресурсное обеспечение
	Общий объем финансирования Программы составляет: в 2021-2023 годах 2385,18359 тыс.рублей, в том числе:

средства местного бюджета -2367,98359 тыс. руб,                           средства областного бюджета-17,2 тыс. руб,                                                    внебюджетные источники-0,0 тыс.руб,

в том числе:

Средства местного бюджета- 2367,98359 тыс.руб.

2021 год   - 1102,98359 тыс. руб.

2022 год   - 630,0 тыс. руб.

2023год    -  635,0 тыс. руб.;

Средства областного бюджета-17,2 тыс.руб.

2021год – 17,2 тыс.руб

2022год-  0,0 тыс.руб

2023год-  0,0 тыс.руб

Внебюджетные источники- 0,0 тыс.руб.

2021год- 0,0 тыс. руб;

2022год- 0,0 тыс.руб

2023год -0,0 тыс.руб

Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2021–2023 годов, могут быть уточнены при формировании проектов областных законов об областном бюджете и бюджета муниципального образования Березниковское на 2021-2023 годы. Основное мероприятие - проведение мероприятий по содержанию территории муниципального образования, а также по проектированию, созданию, реконструкции, капитальному ремонту, ремонту и содержанию объектов благоустройства, направленных на обеспечение и повышение комфортности условий проживания граждан, поддержание и улучшение санитарного и эстетического состояния территории (включая расходы на освещение улиц, озеленение территорий, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм .Программа включает следующие направления:

1. Организация освещения населённых пунктов;

2. Озеленение;

3. Организация и содержание мест захоронения;

4. Прочее благоустройство населенных пунктов

     1.2. В разделе 9 «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» Общий объем финансирования Программы изложить в новой редакции: « Общий объем финансирования Программы составляет: в 2021-2023 годах 2385,18359 тыс.рублей, в том числе:

средства местного бюджета -2367,98359 тыс. руб,
средства областного бюджета-17,2 тыс. руб,                                                    внебюджетные источники-0,0 тыс.руб,

в том числе:

Средства местного бюджета- 2367,98359 тыс.руб.

2021 год   - 1102,98359 тыс. руб.

2022 год   - 630,0 тыс. руб.

2023год    -  635,0 тыс. руб.;

Средства областного бюджета-17,2 тыс.руб.

2021год – 17,2 тыс.руб;
2022год-  0,0 тыс.руб;
2023год-  0,0 тыс.руб.
Внебюджетные источники- 0,0 тыс.руб.

2021год- 0,0 тыс. руб;

2022год- 0,0 тыс.руб;

2023год -0,0 тыс.руб»
    1.3. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального образования»  приложение № 4 приложения изложить в следующей редакции согласно приложения 1 к настоящему постановлению.
   1.4 В разделе 5 «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования   приложение № 5 приложения изложить в следующей редакции согласно приложения 2 к настоящему постановлению.

     2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

     3. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию на сайте администрации в сети «Интернет».

Глава администрации

Н.Н. Быстрицкая
Приложение N 1
к муниципальной программе «Благоустройство

населённых пунктов в муниципальном

 образовании Березниковское»

 Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального образования

	Код аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей

	МП
	Пп
	ОМ
	М
	И

	ГРБС
	Рз
	Пр
	ЦС
	ВР
	очередной год

2021г
	первый год планового периода    2022г

	третий

 год планового периода,

год завершения действия программы                 2023г

	02
	0
	01

	Муниципальная программа «Благоустройство населённых пунктов в муниципальном образовании Березниковское»
	Всего
	803
	05
	03

	244
	1120,18359
	630,0
	635,0

	Администрация                            МО  Березниковское

	02
	0
	01

	Основное мероприятие-проведение мероприятий по содержанию территории муниципального образования, а также по проектированию, созданию, реконструкции, капитальному ремонту, ремонту и содержанию объектов благоустройства, направленных на обеспечение и повышение комфортности условий проживания граждан, поддержание и улучшение санитарного и эстетического состояния территории (включая расходы на освещение улиц, озеленение территорий, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм
	Всего
	803
	05
	03

	244
	1120,18359
	630,0
	635,0

	Администрация                            МО  Березниковское
	803
	05
	03

	244
	1120,18359
	630,0
	635,0

	в том числе:

	Расходы на уличное освещение поселения

	803
	05
	03
	0200120090
	244
	555,58843
	551,0
	551,0

	из них:

	оплата за поставку электрической энергии для наружного освещения

	470,46960
	501,0
	501,0

	Эксплуатация, ремонт объектов линий наружного освещения

	45,76398
	40,0
	40,0

	покупка светильников, э/материалов, прочих расходных материалов

	32,50685
	8,0
	8,0

	сбор и вывоз ртутьсодержащих ламп с целью дальнейшей передачи на утилизацию

	6,84800
	2,0
	2,0

	Расходы на озеленение поселения

	803
	05
	03
	0200120100
	244
	279,28656
	5,0
	5,0

	из них

	окос пустырей, внутри поселковых дорог

	63,08656
	3,0
	3,0

	обследование и удаление сухостойных, больных и аварийных деревьев

	216,20000
	1,0
	1,0

	приобретение цветочной рассады

	0,0
	1,0
	1,0

	Расходы на содержание мест захоронений в поселении

	803
	05
	03
	0200120110
	244
	0,0
	5,0
	5,0

	Расходы на прочее благоустройство в поселении

	803
	05
	03
	0200120120
	244
	285,30860
	69,0
	74,0

	из них

	Обустройство детских и спортивных площадок

	140,0000
	10,0
	10,0

	Уборка территории на детских, спортивных площадках и зонах отдыха

	2,64360
	10,0
	10,0

	Ремонт и реконструкция памятников участникам ВОВ

	1,0
	1,0

	Вывоз несанкционированных свалок с территории  поселения

	4,0
	4,0

	Прочее благоустройство-(установка лавочек, урн, изготовление аншлагов и баннеров, замощение части земельного участка для прохода и проезда и т.д.)

	81,76500
	10,0
	10,0

	обустройство контейнерных площадок для сбора ТКО

	60,90000
	34,0
	39,0

Приложение N 2
к муниципальной программе «Благоустройство

населённых пунктов в муниципальном

 образовании Березниковское»

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования

	Код аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Источник финансирования
	Оценка расходов, тыс. рублей

	Итого
	очередной год

2021
	первый год планового периода

2022

	год завершения действия программы

2023

	МП
	Пп

	02

	Наименование муниципальной программы
	Всего

	1120,18359
	630,0
	635,0

	бюджет муниципального образования

	1120,18359
	630,0
	635,0

	в том числе:

	собственные средства бюджета муниципального образования

	1102,98359
	630,0
	635,0

	субсидии из бюджета субъекта Российской Федерации

	17,20000

	субвенции из бюджета субъекта Российской Федерации

	иные межбюджетные трансферты из бюджета субъекта Российской Федерации, имеющие целевое назначение

	субвенции из бюджетов поселений

	средства бюджета субъекта Российской Федерации, планируемые к привлечению

	иные источники

	иные источники

1